



ادعای جدید گروسی درباره مسائل پادمانی ایران

شنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۳ / ۱۸ May 2024 / شماره ۶۷۵۷ / سال بیست و هفتم

چرا ایرانی ها بچه دار نمی شوند؟



بین الملل ۳

اسرائیل پس از رفع چکار می کند؟

اقتصاد ۴

۱۲۳.۵ سال زمان انتظار دهک اول جامعه برای خانه دار شدن

آذربایجان شرقی ۵

وجود ۱۸۰۰ کیلومتر فیبر نوری خانگی در تبریز

کودک ۶

بیش از فرزندان نگران درس خواندن او نباشید

استانها ۷

خودکفایی و تقویت تولید، دشمنان را ناامید و دوستان امیدوار می کند

ورزش ۸

تنیس روی میز در آوردگاه کسب سهمیه المپیک

امید به استمرار یک راه



دشمن مغلوب توان علمی ما شده است

یادداشت

قانون برابرترا!

نسبیه پیرایش

بارگشت گشت ارشاد تحت عنوان طرح نور و روشی که برای ترویج حجاب و مقابله با بیحجابی در پیش گرفته است، در روزهای گذشته بارها خیرساز شده و مورد نقد و اعتراض قرار گرفته است. تازهترین خبر هم مربوط به ویدئویی است که در آن دو مامور زن گشت ارشاد در تلاش برای دستگیری یک زن به زور و خشونت متوسل می‌شوند چنانچه لباس از تن این شهروند در می‌آید! در ادامه این ماجرا ماموران مربوطه پتو آورده و زن را پتوییچ داخل ون می‌برند.

واکنش‌ها به این ویدئو گسترده بود و از آن جایی هم شدت گرفت که وزیر کشور با همان لحن حن‌به‌جانب هیشگی گفت که نیروی انتظامی «طبق ضوابط» عمل کرده است وی گفت: «به خالص تذکر حجاب داده شده، اما در برابر اجرای قانون و رعایت حجاب، مقاومت و در واقع خود را برهنه کرده است».

در واکنش به این سخنان محسن برهانی، حقوقدان در توییتر نوشت که «کتر نیستیم و فرق برهنه‌شدن و برهنه‌کردن را می‌فهمیم» در ادامه اما شاهد ارائه توضیحاتی از سوی پلیس بودیم. مرکز اطلاع‌رسانی قاناب اعلام کرد: در مورخه ۲۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، واحد ویژه اجرای طرح نور در خیابان شهید مطهری توسط احدی از پرسنل آموزش دیده نسران به یک خانم جوان در حال تردد به واسطه کشف حجاب و نقض علمی قانون تذکر داده که متأسفانه نامرده ضمن هنجارشکنی، اقدام به پاشیدن محتویات داغ داخل لیوان (سنگافه) به سمت ماموران نموده و به‌صورتی هدفمند قصد فرار داشته که در همین حین پرسنل نسران اقدام به پوشاندن این خانم نموده و در ادامه به خودرو منتقل می‌شود.

به گزارش مردم سالاری، هادی سرور استاد حوزه در گفتگویی در پاسخ به اینکه به نظر شما برخورد های فیزیکی نیروهای تحت عنوان طرح نور در خیابان‌ها چه آسیب‌هایی در پی خواهد داشت؟ گفت: «نیروهای طرح نور می‌تواند اجرائی قانون می‌کنند، ولی اجرائی قین و شرع به عهده پلیس و نیروهای امنیتی نیست، بلکه در امر دین و شرع است و تحت پرورش امر به معروف و نهی از منکر قرار می‌گیرد، از طرف دیگر امر به معروف دارای ضوابط فقهی خاصی دارد برای امر به معروف و نهی از منکر فقیهان ما تا ۸ شرط را برشمرده‌اند. اینکه امر به معروف باید منکر را نشانند، باید احتمال تطهیر دهد، نباید خسر به شخص در امر به معروف و نهی از منکر ایجاد شود، نباید باعث نفرت آفرینش به دین شود و... این‌ها ضوابط امر به معروف و منکر است. طبیعتاً کسانی که وارد عرصه مقابله با مسئله بی‌حجابی شده‌اند و به گفته خودشان به صورت قانونی اینکار را انجام می‌دهند، نمی‌تواند امر به معروف و نهی از منکر باشد چون تحت ضوابط فقهی امر به معروف و نهی از منکر نیگنجد. مقابله با بی‌حجابی فراتر از قانون، بی‌قانونی صرف است و به هیچ عنوان تأثیر مثبت روی ساختارهای ما در کشور نخواهد داشت و ما با عوارض و آسیب‌های دیگری رو به رو خواهیم شد چون وقتی فرد قانون‌گریزی از قانونی کربخت و ضابط قانون بخواهد او را به قانون برگرداند، خودش هم قانون را رعایت نخواهد کرد. فردی هم که با قانون‌گریزی برخورد می‌کند باید پایبند به قانون باشد در غیر این صورت شاید دومی از اولی‌گریزی از قانون بدتر باشد، اولی‌یک قانون‌مدون را اجرا نکرده، ولی دومی با ابزار قدرت از قانون فرار می‌کند، طبیعتاً دومی از اولی مشکل بیشتری از نظر دیدگاه حقوقی و قانونی ایجاد می‌کند».

علی مجتهدزاده وکیل دادگستری هم برای روزنامه اعتماد نوشت: «در ماجرای برخورد ملامر انتظامی با آن بان، اصل مشدنه اشتقاق خود گشت ارشاد و شیوه‌نامه‌های اخیر مبارزه با بی‌حجابی است که نه مبانی قانونی دارد و نه مورد وثوق جامعه است».

ادامه همین صفحه

تلفن های تماس با دفتر روزنامه امین: ۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۴ ۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۹

اسلامی ایران در ادامه تصریح کرد: در زمان ما شخصیتی که پیش از همه از علم حمایت می‌کند امام عظیم‌شان ما است. فرمودند تا نفسی در بدن دارم از علم و جامعه علمی پشتیبانی می‌کنم. علم است که قدرت می‌آفریند. امروز اگر زورگویان عالم بی‌پروا و جرح‌خواری می‌کنند با زور شمشیر و توان بدنی نیست بلکه مبتنی بر علم و دانشی است که به دست آورده و به آن تسلط پیدا کرده است. مرشک قاره پیمان درست کرده که نیاز نیست به اندازه قضیه شمشیر یا دشمن مقابل خود فاصله داشته باشد بلکه فاصله با دشمن از یک قاره تا قاره دیگر است. اینجاست که می‌گیرند علم قدرت تولید می‌کند. اگر در جامعه خود در جایی ترانسیتیم قدرت افکنی کنیم ریشه در علم دارد.

وی در ادامه تأکید کرد: در عملیات اخیر وعده صادق دیدیم که این عملیات نابودی رژیم صهیونیستی را چند قدم جلوتر انداخت. امروز کی‌مرث حیدری در اولین همایش ملی علوم و فناوری‌های نوظهور و شالوده شکن در حوزه‌های دفاعی - امنیتی که صبح امروز در دانشگاه افسری امام علی (ع) برگزار شد، بیان کرد: خوشحال هستم که امروز توفیق پیدا کردم در این همایش بزرگ علمی در دانشگاه مقدس امام علی (ع) که مزین است به فضیله ارتش از لسان رهبر معظم انقلاب و معراج ۱۱۸۴ فرهیخته و دانش‌آموخته است شرکت کنم. زینده است این همایش و وزین علمی در این دانشگاه برگزار شود.

از مجموعه عزیزیانی که در برگزاری این همایش دستی بر آتش داشتند تشکر می‌کنم. خداوند در قرآن می‌فرماید آمروخت به انسان آنچه را که نمی‌دانست. وقتی که انسان تحقیق و پژوهش می‌کند به اندیشه‌هایی بر می‌خورد که می‌تواند دنیا را روشن کرد. خداوند هر انسانی که خلق می‌کند در وجود آن علم، شیطنتی و تراوی می‌گذارد تا روزی با علمش دنیایی را روشن کند. روزی برای مسافرت از چهارپایان استفاده می‌کردیم، اما امروز هواپیمای سریع‌السر داریم. خداوند همه این‌ها را در ذات انسان قرار داده، اما هنر مدیران در این است که بستر را فراهم کنند که این علم گذارده شده در وجود انسان‌ها شکوفا شود و از آن‌ها دربیانند. فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری

همین پرونده جای دیش به زندان محکوم شده، هنوز جامعه نمی‌تواند بفهمد در این پرونده بزرگ فساد که در دستگاه دولتی رخ داد چه مقامات و سلسله مراتب‌های دیگری درگیر و دخیل بودند؟ اما در باب مقابله با بی‌حجابی شاهد بازگشت گشت ارشاد بودیم؛ آن هم با این طرز برخورد فاجعه بار و با این توجیحاتی که بیشتر مردم در عصبانی می‌کنند تا قانع؟ سوال اساسی این است که این دوگانگی، ریاکاری و نفاق از کجا می‌آید؟ این که

با اقتدار در سطح دنیا ایستاده‌ایم



نایب‌ننده ولی فقیه در آذربایجان شرقی اظهار کرد: درست است در یادواره سرداران و شهدای سنگرزبان می‌شناسیم اما در سطح دنیا با اقتدار در برابر دشمنان ایستاده‌ایم و با عملیات وعده صادق قدرت ایران را به دنیا نشان دادیم. حجت الاسلام والمسلمین سید محمد علی آل‌هاشم در یادواره سرداران و شهدای سنگرزبان بی‌سنگر که با حضور مسئولین استانی، خانواده شهدا و مردم شهید پرور استان برگزار شد، ضمن تبریک دهه کرامت و ولادت ثامن‌المحج (ع) گفت: خدماتی که جهاد سازندگی در سال‌های اولیه پس از انقلاب، دوران دفاع مقدس و محرومیت زدایی از روستاها داشت، هیچ وقت فراموش نخواهد شد و ۱۲۲ شهید جهاد سازندگی آذربایجان شرقی، شهید حاج محمدحسن کسان، شهید مهندس بهروز پورشریفی و سردار سرلشکر مهدی باکری، شهیدان لشکر همیشه قهرمان عاشورا و همه شهدای برای همیشه در تاریخ ماندگار خواهند شد. وی ادامه داد: باید این حقیقت را بیان کنیم که آن چنان که باید و با توجه به فداکاری‌هایی که سرداران و شهدای سنگرزبان بی‌سنگر انجام دادند ترانسیتیم، مقام آنها را پاس بداریم. وی ادامه داد: چه کسانی بی‌لایه‌ها و بی‌ساختند؟ چه کسانی در دوران دفاع مقدس، جاده‌ها، خاکریزها و سنگرها را ساختند؟ این‌ها اقدامات جهاد سازندگی بود و همین اقدامات بود که جهادگران را منتشر به دریافت عنوان سنگرزبان بی‌سنگر کرد. آل‌هاشم افزود: جهاد سازندگی در زمینه محرومیت زدایی از روستاها خدمات بسیار زیاد و ارزشمندی انجام داد و این خدمات در دوران دفاع مقدس نیز ماندگار بود. وی گفت: شهدای جهاد سازندگی از جمله شهدای گمنام در جلمعه دلست و افرو، جهادگران به نام راحل(ره) در خصوص فرمان تشکیل جهاد سازندگی لبیک گفتند و قدم در مسیر ساخت کشور گذاشتند و با اقداماتی که در روستاها و در سال‌های دفاع مقدس انجام دادند نام خود را ماندگار کردند. امام جمعه تبریز نقش برگزاری منظم یادواره‌های شهدا خصوصاً یادواره سرداران و شهدای سنگرزبان بی‌سنگر را در گریه‌باشند یاد آنها تأثیرگذار و قابل توجه دلست و افزود: با برگزاری همین یادواره‌هاست که می‌توانیم نقش شهدای جهاد سازندگی و رشادتهای مردان و زنان جهادگر را تبیین کنیم و دلنشینانه و ایثار آنان را برای جانات ترسیم کنیم. امروز اگر نظام اسلامی مستعد است به برکت خون شهداست و باید با برگزاری یادواره‌های منظم و زنده نگه